2021 年 10 月 8 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  昴

代 表 者 名  代表取締役社長 西村 秋

（コード番号 ９７７８）

問 合 せ 先  経理担当部長 岩下 敏明

電    話   099-227-9505

2022年 2月期第2四半期連結業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 4月14日に公表いたしました2022年 2月期第2四半期累計期間（2021年 3月 1日～2021年 8月 31日）の連結業

績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、2021年 4月 14日に公表いたしました2022年 2月期通期（2021年 3月 1日～2022年 2月 28日）の連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2022年 2月期第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2021年 3月1日～2021年 8月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,862

百万円

56

百万円

67

百万円

40

円銭

68.08

実績値（B） 1,824 76 89 41 70.12

増減額（B-A） △37 20 22 1

増減率（％） △2.0 36.1 32.9 3.0

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年 2月期第2四半期)
1,707 △10 △1 △27 －

2．2022年 2月期通期連結業績予想の修正（2021年 3月 1日～2022年 2月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,920

百万円

322

百万円

344

百万円

233

円銭

395.20

今回修正予想（B） 3,906 341 364 234 397.34

増減額（B-A） △13 18 20 1

増減率（％） △0.3 5.8 6.0 0.5

(ご参考)前期実績

(2021年 2月期)
3,666 163 182 △62 －

3. 差異及び修正の理由

(1)第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上高につきましては、高等部において、親会社の衛星予備校授業は新規入学者が予想数値を上回りましたが、子会社

の対面型授業において新型コロナウィルスの影響と入試制度変更に伴う浪人生の減少により、前回予想より37百万円下回

りました。

利益面につきましては、広告宣伝費をはじめ、全体的な経費削減を推し進めた結果、営業利益、経常利益及び親会社株

主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回りました。

(2)通期連結業績予想の修正の理由

上記、第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異と同様の理由により、通期におきましても当初予想を上記

の通り修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上